Entre la gran cantidad de citas escogemos las siguientes: 
Mateo X 28: sed potius timete eum qui potest et animam et cor- 

pus perdere in gehennam; XXIII 21: et qui iurauerit in templo iurat 
in illo et in eo qui habitat in &so; XXIII 22: et qui iurat in caelo 
iurat in throno Dei et in eo qui sedet super eum. 

Marcos IV 37: et quicumque me susceperit, non me suscipit, sed 
eum qui me misit. 

14.2. Tercera persona del plural. 
En las escuelas y literatura rabínica era la forma corriente de 

circunlocución verbal para expresar la acción de Dios 23. 

En los Evangelios sólo se da en el material especial de Lucas: 
VI 38: Date et dabitur uobis; mensuram bonam et confertaw et 

cogitatam et superejluentem dabunt in sinum uestrum (griego 
6úoouotv); XII 20 Dixit autem illi Deus: stulte, hac nocte animam 
tua repetunt a te; quae autem parasti, cuius erunt?; XII 48: omni 
autem cui multum datum est, multum quaereretur ab eo; et cui com- 
mendauerunt multum, plus petent ab eo; XVI 9: Et ego uobis dico: 
Facite uobis amicos de mamona iniquitatis; ut, cum defeceritis, reci- 
piant uos in aeterna tabernacula. 

14.3. Perífrasis verbales. 
Todas ellas tienen en común carecer de sujeto agente, radican- 

do ahí justamente la novedad y fuerza de su empleo. Dios, autor 
de todas las acciones, se oculta bajo esa forma lingüística. Son nu- 
merosos los ejemplos que podríamos citar, por lo que daremos 
sólo algunos. 

23 J. Jeremias, TnT, p. 22. 
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Mateo XI 21: Vae tibi, Corozain, uae tibi Bethsaida, quia si in 
Tyro et Sidone factae essent uirtutes. quae factae sunt in uobis, olim 
in cilicio et cinere paenitentiam egissent; XII 40: qui deuorant do- 
mos uiduarum sub obtentu prolixae orationis: hi accipient prolixius 
iudicium; X 41: et qui recipit iustum in nomine iusti, mercedem iusti 
accipiet. 

Marcos 11 27: Et dicebat eis: sabbatum propter hominem factum 
est, et non homo propter sabbatum; IV 11: Vobis datum est nosse 
mysterium regni Dei; IX 31: Filius hominis tradetur in manus homi- 
num et occident eum et occisus tertia die resurget. 

Lucas IV 25: Multae uiduae erant in diebus Heliae in Israhef 
quando clausum est caelum annis tribus et mensibus sex cum facta 
esset fumes magna in omni terra; XI 29: signum quaerit et signum 
non dabitur ei, nisi signum Ionae prophetae; XIX 9: hodie salus do- 
mui huic facta est eo quod @se filius sit Abrahae. 
. Pero, sin duda alguna, es especial la preferencia que se nota en 
los Evangelios hacia una perífrasis en particular: el ((pasivo divi- 
no». Muchas palabras de Jesús no adquieren su pleno sentido sino 
cuando nos damos cuenta de que la forma pasiva está indicando 
veladamente la acción de Dios 24.